Dada en Constantinopla a 13 de las Calendas de Mayo, bajo el consulado de DALMACIO y de ZENÓFILO. (333).

24.- *Los Emperadores ARCADIO y HONORIO, Augustos, a EUTYQUIANO, Prefecto del Pretorio.*- Los tutores o los curadores cuidarán, inmediatamente que hubieren sido nombrados, de hacer solemnemente inventario de todos los bienes y documentos a presencia de personas públicas. Coloquen bajo segurísima custodia el oro y la plata y

tutissima custodia collocent, ita tamen, ut ex mobilibus aut praedia idonea comparentur aut, si forte (ut adsolet) idonea non potuerint inveniri, iuxta antiqui iuris formam usurarum crescat accessio, quarum exactio ad periculum tutoris pertinet.

Dat. VII. Kal. Mart. Constantinop. ARCADIO IV. Et HONORIO III. AA. Cons. (396).

25.- *Imp. IUSTINIANUS A. IULIANO P. P.*- Sancimus creatione tutorum et curatorum cum omni procedente cautela licere debitoribus pupillorum vel adultorum ad eos solutionem facere, ita tamen, ut prius sententia iudicialis sine omni damno celebrata hoc permiserit. Quo subsecuto, si et iudex pronuntiaverit et debitor persolverit, sequitur huiusmodi causam plenissima securitas, ut nemo in posterum inquietetur: non enim debet, quod rite et secundum leges ab initio actum est, ex alio eventu resuscitari. Non autem hanc legem extendimus etiam in his solutionibus, quae vel ex rebus vel ex pensionibus vel aliis huiusmodi causis pupillo vel adulto accedunt: sed si extraneus debitor ex feneratoria forsitan cautione vel aliis similibus causis solutionem facere et se liberare desiderat: tunc enim eandem subtilitatem observari censemus.

Dat. X. Kal. Mart. Constantinop. Post consulatum LAMPADII et ORESTIS VV. CC. (531).

26.- *Idem A. IOANNI P. P.*- Quum quaedam mulier testamento condito filium suum praeterisset, idem autem filius, qui praeteritus erat, vel fratris vel extranei esset tutor vel curator, qui scriptus a matre tutoris fuerat heres, in praesenti specie manifes-

lapse of time, that is found among the effects of the ward, in as safekeeping as possible, so that they can purchase suitable lands with the proceeds of said property; or if none can be found (as is usual) they can, in compliance with the terms of the ancient law, provide for the increase of said property by means of loans at interest, the collection of which is at the risk of the guardian.

Given at Constantinople, on the seventh of the Kalends of March, during the Consulate of Arcadius, Consul for the fourth time, and Honorius, Consul for the third time, 396.